Choroszez 25.04.2018 1.
Or—-V.271.06.2018

Wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia
dotyczgce postepowania ,,Rozbudowa i przebudowa budynku Przedszkola
Samorzadowego im. Jana Pawla I w Choroszczy wraz z budowg
placu zabaw”

Na mocy art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 1. - Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z pdzn. zm.) zwana w dalsze] czesci takze
Lustawa Pzp” w odpowiedzi na skierowane do Zamawiajacego zapytania dotyczace tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia zwana w dalszej czesci takze ,,SIWZ”
informujemy:

Zapytania do czesci I przedmiotu zamowienia brzmiaty:
6. Proszg o projekt wykonawczy balustrady pochylni oraz pochwytu stalowego.

Odp. Zamawiajgcy informuje, ze rysunck wykonawczy balustrady pochylni
zatacza w zataczeniu do niniejszego pisma.

26.W okna majg by¢ szklone szklem bezpiecznym ? Jesli tak szkto bezpieczne jednostronne
od wewnatrz ?

Odp. Zamawiajacy informuje, Ze nie ma wymogu co do szklenia szklem
bezpiecznym.

27.0kno odymiajace maja by¢ wykonane z pcev czy alu?

Odp. Zamawiajgcy informuje, ze okna oddymiajace mogg by¢é wykonane
z dowolnego materiatu pod warunkiem speinienia pow. czynnej i atestow.

28.0kna odyymiajgce majg byé wyposazone w silowniki pirotechniczne uruchamiane
promieniowaniem cieplnym ? '

Odp. Zamawiajgcy informuje, ze okna musza by¢ sterowane systemem oddymiania
(centrala, optyczna czujka dymu, przycisk oddymiania).

29.0kna odyymiajgce aby uzyska¢ powierzchnie czynna 1,3m2 musza by¢ znacznie wigksze
od zaprojektowanych. Czy potwierdzacie, ze nalezy je wykona¢ w wymiarach zewngtrznych
147x857

Odp. Zamawiajgcy informuje, ze powierzchnia czynna bedzie zalezna od producenta
okna i by¢ moze zajdzie potrzeba powiekszenia otworu.



30.Zgodnie z projektem drzwi ppoz oraz dymoszczelne powinny by¢ zaopatrzone
w urzagdzenia zapewniajgce samoczynne zamykanie otworu w razie pozaru czy nalezy takie
urzadzenie dostarczy¢ ?

Odp. Zamawiajgcy informuje, Ze nalezy zastosowac samozamykacz.
31.Drzwi D6, D7, drzwi do wezta c.o. majg by¢ stalowe czy aluminiowe ?

Odp. Zamawiajgcy informuje, ze drzwi do wezla, D6 1 D7 majg by¢ stalowe.

32.Drzwi PCV mozna wykonac¢ jako aluminiowe ?
Odp. Zamawiajacy informuje, ze dopuszcza drzwi aluminiowe.

33.Drzwi do wymiany oddzialéw parteru nie mozna wykonaé¢ jako plycinowe majg byé
aluminiowe ?

Odp. Zamawiajacy informuje, ze dopuszeza drzwi aluminiowe.

34 Samozamykacze do okien stosuje sie w oknach ppoz. rozwieranych gdzie sa
obowigzkowe. W innych nie wystepuja czy nalezy je zamontowac ?

Odp. Zamawiajgcy informuje, ze nalezy je zamontowa¢ rowniez w pozostatych
oknach.

35.W ktorych drzwiach trzeba zamontowac samozamykacz ?

Odp. Zamawiajacy informuje, ze samozamykacz nalezy zamontowac w drzwiach D4,
D5, D6, D7, do wezla c.o., wyjscia ewakuacyjnego z klatki schodowe;.

36.Drzwy dymoszezelne maja mie¢ kratki wentylacyjne peczniejgce pod wplywem pozaru ?
Odp. Zamawiajacy informuje, ze nalezy zastosowac kratki peczniejace.

37.0kna oddymiajace wyposazone w sitownik podpiety w centralke ppoz. moga by¢ tylko
uchylne lub rozwierne, bez mikrowentylacji. Proszg o skorygowanie wykazu stolarki.

Odp. Zamawiajgcy informuje, ze rodzaj okna zalezny bedzie od dostawcy
i dobrany na podstawie wymaganej powierzchni czynnej. Mikrowentylacja nie bedzie
zastosowana w tym oknie.

38.W ktéryeh oknach nalezy zamontowaé nawiewniki ?

Odp. Zamawiajgey informuje, ze oddzialy przedszkole wyposazone sa
w wentylacje mechaniczng z napowietrzeniem.

39.Nawiewniki higrosterowane czy cisnieniowe ?

Odp. Zamawiajacy informuje, ze oddzialy przedszkole wyposazone sa
w wentylacje mechaniczng z napowietrzeniem.



40.Czy nalezy wykonac podwojne szklenie w drzwiach wewnetrznych?

Odp. Zamawiajgey informuje, ze w drzwiach wewnetrznych mozna zastosowac
pojedyncze szklenie pod warunkiem zastosowania szkta bezpiecznego.

41.W drzwiach D5 — wewnetrzne z zatozonym wsp. U 1 podwoinym szkleniem wykluczaja
sie. Prosze o zmiang.

Drzwi D5 — sg drzwiami zewnetrznymi (zgodnie z zalgcznikiem nr [ -stolarka
drzwiowa do wyjasnien i zmiany SIWZ z dnia 18.04.2018 r.). Drzwi zewngtrzne
wymagaja zachowania wymaganego wspotczynnika U i podwojnego szklenia.

42 Prosze o podanie srednic komindéw wentylacyjnych ? Moga by¢ prostokatne?

Odp. Zamawiajacy informuje, ze kominy wentylacyjne nalezy wykonaé¢ zgodnie
z projektem sanitarnym wentylacji. Moga by¢ prostokatne pod warunkiem zachowania
wskazanego parametru 1 50m3/h.

43 Na lawie £-75 jest komin wentylacyjny ktdrego nie ma na parterze ani na dachu - blad ?
W rysunkach konstrukcyjnych wystepuje natomiast na rzutach przekrojach oraz elewacji go
nie ma. Proszg o informacje czy jest on do wykonania oraz ewentualne wrysowanie go
w rzuty architektury.

Odp. Zamawiajgcy informuje, ze komin nie jest do wykonania.
44 Prosze o doprecyzowanie parametrow jakie ma spetniaé sufit podwieszany w tazienkach.

Odp. Zamawiajgcy informuje, ze sufit podwieszany w lazienkach ma by¢
z materiatu trudno zapalnego.

45.W punkcie 8 § 2 projektu umowy zamawiajgcy napisat "Wykonawea zobowiazuje sie do
zapewnienia przy robotach odpowiedniego stalego nadzoru technicznego (w szczegdlnodei
kierownika budowy i kierownikéw robot) oraz pracownikow o kwalifikacjach niezbednych
do odpowiedniego i terminowego wykonania robot." Co oznacz staly nadzor techniczny ?

Odp. Zamawiajgcy informuje, ze “staly nadzdr techniczny” wymieniony w § 2 ust. 8
projektu umowy oznacza, zapewnienie przez Wykonawce przy robotach
w szczegblnosei: kierownika budowy w specjalnosci konstrukeyjno - budowlane;
i kierownikow robot branzowych (zgodnie z rozdzialem V. ust. a) pkt 1.2 lit b) SIWZ).

46. Prosze o potwierdzenie rury spustowe majg by¢ wykonane z PCV 1 maja mie¢ kolor
bialy?

Odp. Zamawiajgcy informuje, ze rury spustowe majg by¢ wykonane z PCV 1 majg
mie¢ kolor biaty.



47. Bloczki gazobetonowe grubodci 25cm sg niedostepne na rynku mozna wymurowac sciany
z gazobetonu grubosci 24cm ?

Odp. Zamawiajgcy informuje, ze moze byé zastosowany gazobeton gruboscei 24 cm.
48. Bloczki gazobetonowe moga by¢ murowane na kleju ?

Odp. Zamawiajgcy informuje, ze dopuszceza murowanie bloczkéw gazobetonowych
na kleju.

49 Referencyjny panel styropianowy - braz (np. Austrotehrm DI0L) nie wystepuje 1 nie
wystepowatl na rynku. Prosze o wskazanie wlasciwego panela referencyjnego.

Odp. Zamawiajgcy informuje, Zze nalezy zastosowa¢é panel styropianowy imitujgcy
naturalne drewno w odcieniu brgzu (takie panele sa dostepne na rynku).

50.Prosze o informacje czy elewacje zewnetrzng mozna wykonac z tynku akrylowego?

Odp. Zamawiajacy informuje, ze elewacje zewnegtrzna nalezy wykona¢ z tynku
mineralnego.

Zapytania do czesei 1T przedmiotu umowy brzmiaty:

1. W dokumentacji projektowej jest zapis iz "Elementy placu zabaw posadowione zostang na
istniejgce] nawierzchni trawiaste]" . Urzadzenia zabawowe takie jak: hustawki , zestaw
sprawnodciowy Arena, zestaw zabawowy 2, ze wzgledu na wysokos¢ upadku powyzej
1,0 m wedlug normy PN-EN 1176-1-7:2009- Wyposazenie placéw zabaw 1 nawierzchnie,
wymagajg posadowienia na nawierzchni bezpiecznej w postaci : piasek frakeji 0,2-2,0 mm —
grubos¢ warstwy 20 cm, lub zwir frakeji 2,0-8,0 mm — grubos¢ warstwy 20 cm, lub
nawierzchnia syntetyczna z phyt grubosei 45 mm.

Czy wykonanie nawierzchni nalezy uwzgledni¢ w kalkulacji, (jesli tak to jakiej)?

Odp. Zamawiajgcy informuje, ze nawierzchnia bezpieczna musi by¢é wykonana pod
kazdym elementem zabawowym, ktore zgodnie z normg PN-EN 1176 tego wymaga.
W przypadku wymagan posadowienia na nawierzchni bezpieczne] urzgdzen
zabawowych, nalezy jg wykona¢ z piasku o frakeji 0,2-2,0 mm — grubosé warstwy 20
cm, a wykonanie nawierzchni nalezy uwzgledni¢ w kalkulacji.

Jednoczesnie Zamawiajgey informuje, 1z na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiajacy
wprowadza niezbedny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach 1 przedtuza
termin sktadania ofert z dnia 30.04.2018 r. godz. 09.45 na dzien 07.05.2018 r godz. 09.45.

W zwiazku z tym otwarcie ofert nastapi w dniu 07.05.2018 r godz. 10.00.

Wykonawey powinni sledzi¢ na biezaco informacje zamieszczane przez Zmawlajgcego na
stronie internetowej odno$nie postgpowania o udzielenie zamdwienia, ktérym sa
zainteresowani. Udzielone odpowiedzi 1 wprowadzone zmiany tresci SIWZ sg wigzace dla
stron i stanowig autentyczng wyktadnie postanowien SIWZ. Nalezy czyta¢ SIWZ lacznie
z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiajgcego w trybie art. 38 ust. 1 ustawy Pzp



1 wprowadzonymi zmianami na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp. Wszystkie odpowiedzi
1 wyjasnienia do SIWZ oraz wprowadzone zmiany treci SIWZ ze swej istoly uzupelniajg
wiec jej tresé¢ 1 Wykonawcey powinni bra¢ pod uwage przy sporzadzaniu oferty.

Zataczniki:
Zatacznik nr 1 - rysunek wykonawezy balustrady pochylni
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